
CATALOGO



promarmol



C
O

N
T

E
N

ID
O

4

5

6-12

13-19

20-22

23-27

28

HISTORIA

LAVAMANOS 

CONTACTANOS

MUEBLES PARA LAVAMANOS 

PLANCHAS A LA MEDIDA

MUEBLES PARA FREGADERO

VALORES, MISION, VISION



HISTORIA

Fundada en 1992, PROMARMOL S.A. de C.V. es una empresa 
orgullosamente salvadoreña especializada en la manufactura 

de lavamanos y planchas de mármol cultivado. 
A lo largo de los años, el esfuerzo, la dedicación y perseverancia han 
sido los pilares que han permitido a PROMARMOL experimentar un 

crecimiento significativo y establecer relaciones sólidas con los distribuidores 
más prestigiosos del país. Nuestros productos, elaborados por manos 

salvadoreñas, destacan por su belleza en cada detalle. En PROMARMOL, 
diseñamos soluciones que transforman espacios residenciales y comerciales, 

siempre impulsados por la innovación y el compromiso con la calidad, 
para crear ambientes verdaderamente únicos. 
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VALORES

Diseñar soluciones para transformar 
espacios residenciales y comerciales, 

impulsados por la innovación y la calidad 
para crear ambientes únicos.

Consolidarnos como la empresa líder en 
El Salvador y Centroamérica, siendo 

reconocidos por nuestra calidad, innovación 
y creatividad en la transformación de 
espacios residenciales y comerciales

• Honestidad• Responsabilidad • Integridad

MISION VISION
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ESPECIFICACIONES

- No colocar objetos con altas temperaturas sobre la superficie (planchas para cabello, 
  planchas de ropa)
- Uso exclusivamente en interiores
- No utilizar productos abrasivos o cortopunzantes para realizar limpieza
- Evitar dejar objetos sobre la superficie por largos periodos de tiempo sin efectuar 
  limpieza
- Realizar limpieza únicamente con agua, jabón líquido y frotar con una esponja o whipe 
  de tela.

Recomendaciones de Cuido / Uso

El mármol cultivado es el resultado de una mezcla compuesta por Carbonato de Calcio,
 Resina Poliéster y Gel Coat Isoftálico. Esta combinación de materiales hace que el 
mármol cultivado sea muy resistente y más liviano que la piedra de mármol natural, 
convirtiéndolo en un producto versátil en cuanto a colores y formas.

Acerca del marmol cultivado:
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NOS
BLANCO BONE

CELEBRITY

COLORES DISPONIBLES

CELEBRITY

15 cm

15 cm

78.74 cm 55.88 cm

55.88 cm93.98 cm

ANCHO PROFUNDIDADLARGO MEDIDAS DISPONIBLES

31 x 22’’

37 x 22’’
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CONCHA

COLORES DISPONIBLES

BLANCO BONE

CONCHA

17.5 cm

17.5 cm

17.5 cm

63.5 cm 55.88 cm

55.88 cm

55.88 cm

78.74 cm

93.98 cm

ANCHO PROFUNDIDADLARGO MEDIDAS DISPONIBLES

25 x 22’’

31 x 22’’

37 x 22’’
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WAVE

COLORES DISPONIBLES

BLANCO BONE

WAVE

14 cm

14 cm

17 cm

17 cm

17 cm

17 cm

48.26 cm 43.18 cm

43.18 cm

55.88 cm

48.26 cm

55.88 cm

55.88 cm

58.42 cm

63.5 cm

78.74 cm

78.74 cm

93.98 cm

ANCHO PROFUNDIDADLARGO MEDIDAS DISPONIBLES

19 x 17’’

23 x 17’’

25 x 22’’

31 x 22’’

37 x 22’’

31 x 19’’
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CUADRADO

COLORES DISPONIBLES

BLANCO BONE

CUADRADO

17 cm

17 cm

17 cm

63.5 cm 55.88 cm

55.88 cm

55.88 cm

78.74 cm

93.98 cm

ANCHO PROFUNDIDADLARGO MEDIDAS DISPONIBLES

25 x 22’’

31 x 22’’

37 x 22’’
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OVALIN

COLORES DISPONIBLES

BLANCO

BONE

ANCHO PROFUNDIDADLARGO MEDIDAS DISPONIBLES

OVALIN PEQUEÑO

OVALIN MEDIANO

OVALIN GRANDE

19 X 17’’ 48.26 cm

58.42 cm

43.18 cm

43.18 cm 15 cm

15 cm

15.5 cm

17 cm

17 cm

78.74 cm 48.26 cm

63.5 cm

78.74 cm

93.98 cm

55.88 cm

17 cm55.88 cm

55.88 cm

23 X 17’’

ANCHO PROFUNDIDADLARGO MEDIDAS DISPONIBLES

31 x 19’’

ANCHO PROFUNDIDADLARGO MEDIDAS DISPONIBLES

25 x 22’’

31 x 22’’

37 x 22’’

PARA MAS INFORMACIÓN VISITA NUESTRA PAGINA WEB WWW.PROMARMOL.COM12



MUE
BLESL

A
V

A
M

A
N

O
S

M
U

E
B

L
E

S
 C

O
N

promarmol



BLES
NOS ESPECIFICACIONES

- No colocar objetos con altas temperaturas sobre la superficie (planchas para cabello, 
  planchas de ropa)
- Uso exclusivamente en interiores
- No utilizar productos abrasivos o cortopunzantes para realizar limpieza
- Evitar dejar objetos sobre la superficie por largos periodos de tiempo sin efectuar 
  limpieza.

Recomendaciones de Cuido / Uso

Nuestros muebles están diseñados para combinar funcionalidad, estilo y durabilidad. 
Fabricados con estructura de melamina de 15 mm y laminado de PVC en frentes y 
puertas, ofrecen protección contra la humedad y durabilidad en el uso diario. 

Disponibles en variedad de estilos modernos y elegantes, ideales para transformar 
espacios en ambientes únicos.
 

Muebles con Lavamanos
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BLES
COLORES DISPONIBLES

MARSELLE BLANCO

ESTILO CLASICO

80 cm

80 cm

80 cm

46.5 cm 41.5 cm

56.5 cm 41.5 cm

62.5 cm 52 cm

LARGO ALTURAANCHOMEDIDAS DISPONIBLES

19 X 17’’

23 X 17’’

25 X 22’’

CLASICO
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COLORES DISPONIBLES

MARSELLE BLANCO

ESTILO PORTO

80 cm

80 cm

80 cm

46.5 cm 41.5 cm

56.5 cm 41.5 cm

62.5 cm 52 cm

ALTURA

19 X 17’’

23 X 17’’

25 X 22’’

80 cm76.5 cm 46 cm31 X 19’’

80 cm76.5 cm 52 cm31 X 22’’

PORTO

LARGO ANCHOMEDIDAS DISPONIBLES

PARA MAS INFORMACIÓN VISITA NUESTRA PAGINA WEB WWW.PROMARMOL.COM16



COLORES DISPONIBLES

CLARK CHERRY WENGUE

ESTILO URBANO

80 cm

80 cm

80 cm

76.5 cm 46 cm

76.5 cm 52 cm

92 cm 52 cm

ALTURA

31 X 19’’

31 X 22’’

37 X 22’’

URBANO

LARGO ANCHOMEDIDAS DISPONIBLES
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COLORES DISPONIBLES

CLARK CHERRY WENGUE

ESTILO TERRA

80 cm

80 cm

80 cm

76.5 cm 46 cm

76.5 cm 52 cm

92 cm 52 cm

ALTURA

31 X 19’’

31 X 22’’

37 X 22’’

TERRA

LARGO ANCHOMEDIDAS DISPONIBLES
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WENGUE ARIA

COLORES DISPONIBLES

BLANCO

ESTILO MEDITERRANEO

80 cm

80 cm

80 cm

46.5 cm 41.5 cm

56.5 cm 41.5 cm

62.5 cm 52 cm

ALTURA

19 X 17’’

23 X 17’’

25 X 22’’

MEDITERRANEO

LARGO ANCHOMEDIDAS DISPONIBLES

ESPEJO

80 cm

80 cm

80 cm

47 cm

56.5 cm

63 cm

ALTURA

19 X 17’’

23 X 17’’

25 X 22’’

ANCHOMEDIDAS DISPONIBLES
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ROS

CLARK CHERRY SEL WALNUT

COLORES DISPONIBLES

BLANCO

MUEBLE PARA FREGADERO

88.5 cm98.8 cm 47.1 cm

LARGO ALTURAANCHOMEDIDAS DISPONIBLES

1 x .50 m

MUEBLE PARA FREGADERO
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PLAN
CHAS

Nuestras Planchas a la Medida son fabricadas en mármol cultivado; una mezcla 
compuesta por Carbonato de Calcio, Resina Poliéster y Gel Coat Isoftalico. 
Esta combinación de materiales hace que el mármol cultivado sea más resistente 
y liviano que la piedra de mármol natural.

Disponibles en variedad de colores y tamaños, ideales para uso en áreas 
institucionales como hoteles, restaurantes, centros comerciales y más.

Planchas a la medida

ESPECIFICACIONES

- No colocar objetos con altas temperaturas sobre la superficie (planchas para cabello, 
  planchas de ropa)
- Uso exclusivamente en interiores
- No utilizar productos abrasivos o cortopunzantes para realizar limpieza
- Evitar dejar objetos sobre la superficie por largos periodos de tiempo sin efectuar 
  limpieza
- Realizar limpieza únicamente con agua, jabón líquido y frotar con una esponja o whipe 
  de tela.

Recomendaciones de Cuido / Uso
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ROS CHAS
C.C. Santa Rosa

Applaudo Studio

Artesa 4.50 m 0.56 m
Estilo Largo Ancho

Artesa 3.81 m 0.56 m
Estilo Largo Ancho

Plancha de mármol cultivado con lavamanos 
estilo Artesa.

Plancha de mármol cultivado con lavamanos 
estilo Artesa.
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CHAS
Tin Marin

Plasal

Wave 4.18 m 0.56 m
Estilo Largo Ancho

Solida 2.70 m 0.56 m
Estilo Largo Ancho

Plancha de mármol cultivado con lavamanos 
estilo Wave.

Plancha de mármol cultivado con agujero 
para lavatrastos.

PARA MAS INFORMACIÓN VISITA NUESTRA PAGINA WEB WWW.PROMARMOL.COM26



Sigma Q

Plaza San Benito

Wave 3.46 m 0.56 m
Estilo Largo Ancho

Ovalin 1.90 m 0.56 m
Estilo Largo Ancho

Plancha de mármol cultivado con lavamanos 
estilo Wave.

Plancha de mármol cultivado con 
lavamanos estilo Ovalin.

PARA MAS INFORMACIÓN VISITA NUESTRA PAGINA WEB WWW.PROMARMOL.COM27



ventas@promarmol.com

(503) 2213-9800

Contactanos
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